[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  25 сентября 2017 г.

 № 384
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального района

«Княжпогостский» от 18 июля 2017 г. № 304

«Об  оплате труда работников

муниципальных учреждений физической

культуры и спорта муниципального района

«Княжпогостский»»

В соответствии с постановлением Правительства Республики Коми от 6 сентября 2017 г. № 467 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Коми от 11 сентября 2008 г. № 240 «Об оплате труда работников государственных учреждений физической культуры и спорта Республики Коми»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 18 июля 2017 г. № 304 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта муниципального района «Княжпогостский» следующие изменения:
1) должностные оклады руководителей, специалистов и служащих муниципальных учреждений физической культуры и спорта муниципального района «Княжпогостский» утвержденные постановлением (приложение № 1), изложить в редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский»  Панченко И.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года.
4. Рекомендовать руководителям городских и главам сельских поселений принять аналогичные нормативно правовые акты.
Руководитель администрации

                                          В.И. Ивочкин
Приложение № 1
к постановлению
администрации муниципального

района «Княжпогостский»
от  25 сентября 2017 г. № 384
«УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального района «Княжпогостский»

от 18 июля 2017 г. № 304

(приложение № 1)
ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ

РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
УЧРЕЖДЕНИЙ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КНЯЖПОГОСТСКИЙ»
I. Должностные оклады руководителей муниципальных
учреждений физической культуры и спорта муниципального района «Княжпогостский»
1. Размеры должностных окладов руководящих работников муниципальных
учреждений физической культуры и спорта муниципального района «Княжпогостский»:

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (в рублях) в зависимости от группы по оплате труда руководителей

	I группа
	II группа
	III группа
	IV группа

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Главный инженер, главный энергетик, главный механик
	7005
	6590
	6175
	5765

2. Размеры должностных окладов руководителей структурных подразделений муниципальных учреждений физической культуры и спорта муниципального района «Княжпогостский»:

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад, в рублях

	1
	2
	3

	1.
	Начальник основного отдела, определяющего техническую, экономическую политику или политику по профилю деятельности учреждения
	6175

	2.
	Начальник неосновного отдела (кадров, гражданской обороны, службы, хозяйственного, кроме указанных в числе основного отдела) учреждения
	5765

3. Должностные оклады заместителя руководителя учреждения, главного бухгалтера муниципального учреждения физической культуры и спорта муниципального района «Княжпогостский» определяются в размере на 10 - 30 процентов ниже должностного оклада руководителя учреждения физической культуры и спорта муниципального района «Княжпогостский» по согласованию с органом исполнительной власти муниципального района «Княжпогостский», осуществляющим функции и полномочия учредителя соответствующего учреждения.
II. Должностные оклады руководителей, специалистов

и служащих муниципальных учреждений физической культуры

и спорта муниципального района «Княжпогостский» по профессиональным

квалификационным группам

1. Профессиональная квалификационная группа должностей

работников физической культуры и спорта первого уровня:

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад, в рублях

	1
	2
	3

	1 квалификационный уровень

	1.
	Дежурный по спортивному залу
	3710

	2.
	Сопровождающий спортсмена-инвалида первой группы инвалидности
	3835

	2 квалификационный уровень

	1.
	Спортсмен-ведущий
	4995

	2.
	Спортсмен:

	выполнение нормативных требований программы по виду спорта для присвоения спортивного разряда
	3960

	выполнение нормативных требований программы по виду спорта для присвоения спортивного разряда «кандидат в мастера спорта»
	4370

	выполнение нормативных требований программы по виду спорта для присвоения спортивного звания «мастер спорта России»
	4995

	выполнение нормативных требований программы по виду спорта для присвоения спортивного звания «мастер спорта России международного класса»
	5765

	«мастер спорта России международного класса» - призер всероссийских соревнований
	6590

	«мастер спорта России международного класса» - призер международных соревнований
	7420

2. Профессиональная квалификационная группа должностей

работников физической культуры и спорта второго уровня:

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад, в рублях

	1
	2
	3

	1 квалификационный уровень

	1.
	Спортсмен-инструктор:

	выполнение нормативных требований программы по виду спорта для присвоения спортивного разряда
	4170

	выполнение нормативных требований программы по виду спорта для присвоения спортивного разряда «кандидат в мастера спорта»
	4655

	выполнение нормативных требований программы по виду спорта для присвоения спортивного звания «мастер спорта России»
	5345

	выполнение нормативных требований программы по виду спорта для присвоения спортивного звания «мастер спорта России международного класса»
	6175

	«мастер спорта России международного класса» - призер всероссийских соревнований
	7005

	«мастер спорта России международного класса» - призер международных соревнований
	7895

	2.
	Инструктор по адаптивной физической культуре
	5345

	3.
	Инструктор по спорту
	4995

	4.
	Тренер-наездник лошадей
	4995

	5.
	Техник по эксплуатации и ремонту спортивной техники
	3960

	2 квалификационный уровень

	1.
	Администратор тренировочного процесса
	6590

	2.
	Инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций
	6860

	3.
	Инструктор-методист по адаптивной физической культуре
	6860

	4.
	Тренер
	6860

	5.
	Хореограф
	7135

	3 квалификационный уровень

	1.
	Старшие: инструктор-методист по адаптивной физической культуре, инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций
	6860

	2.
	Специалист по подготовке спортивного инвентаря
	7135

5. Заместителям руководителей структурных подразделений учреждений физической культуры и спорта муниципального района «Княжпогостский» устанавливается должностной оклад на 10 - 30 процентов ниже должностного оклада, предусмотренного по должности соответствующего руководителя.

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ  РАЙОНСА  АДМИНИСТРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

2